
DIÁRIO OFICIA LDO ESTADO SÉ RI E 3 ANO IX N°060 	FORTALEZA, 28 DE MARÇO DE 20I  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Retificação. O Presidente da Comissão de Licita%Q 
Município de Lavras da MangabeiralCE, resolve: Retificar o Aviso de Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços N°. 2017.02.22. 1

.çjs 	 ,I 
objeto é a contratação de empresa para prestar serviços especializados de assessoria e consultoria, na área de licitações e contratos administra,  
para atuar junto às Comissões de Licitações e Unidades Gestoras do Município de Lavras da Mangabeira/CE, publicado no Diário Oficial do Esta 
do Ceará, série 3, ano IX, N° 056, Página 184, e no Jornal de Grande Circulação O Povo, edição do dia 22 de março de 2017, Página 16. Onde lê-
se: "no dia 17 de março de 2017", Leia-se: "no dia 21 de março de 2017". Lavras da Mangabeira/CE, 27 de março de 2017. Rivaldo Oliveira 
Férrer - Presidente da Comissão de Licitações. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.03.22.003. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, toma público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços N° 2017.03.22.003, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Reforma de 
lO (dez) Escolas - Sede e Distritos, junto à Secretaria de Educação elo Município de Caucaia/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 12 de 
abril de 2017 (12104/2017), às 13:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário (te 
expediente ao público. Caucaia/CE, 27 de março de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00712017/PP/SESA. O Pregoeiro 
da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-Ce toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia lO de Abril de 2017, às 13:00hs, 
no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca-CE, estará realizando licitação. na  modalidade Pregão 
Presencia!, tombado sob o n° 00712017/PP/SESA, com o seguinte objeto: Aquisição de material de limpeza hospitalar, material de proteção (F.P1) 
e embalagens, para suprir as necessidades de diversos órgãos da Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca-Ce, o qual encontra-se na integra 
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-3515.2444, no horário de 08:00h às 14:00h e no site do 
Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes . Sebastião Alves de Mesquita Filho - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Licitação. Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei a° 

"—' 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú comunica aos interessados que realizará 
no dia 0710412017, às 1 lh:Oømin, na Av. São João, 75, Centro - Santana do Acaraú - Ceará, o Pregão Presencial n° 2403.0I120I7FME, para 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte de alunos da rede pública de ensino do município de Santana do Acaraú-
Cc, conforme Termo de Referencia. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda à Sexta-feira, de 
OSh às 12h. Santana do Acaraú/CE, 24 de março de 2017. Alexandre Verick Mala Colares - Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Santana do Acaraú. 

*** *** *** 
S/A CENTRO REGIONAL INTEGRADO DE ONCOLOGIA - CRIO CNPJ: 07.990.33610001-98 - Fortaleza 24 de Março de 2017 - Imo. Srs. 
Acionistas - CONVOCAÇÃO - Prezados(as) acionista; Sorvimo-nos da presente para convidar V.Sa a participar das Assembléias Gerais Ordinárias, 
a se realizarem cm 27 de Abril de 2017 (Quinta-feira), às 10:00horas, na sede social desta empresa, à Rua Francisco Calaça, 1300, cm Fortaleza- 
Ceará, quando será apreciada a seguinte ordem do dia: a) Discussão e deliberação sobre o Relatório da Diretoria referente ao período encerrado cm FSC 

31/1212016. b) Aprovação da nova expressão monetária com a respectiva incorporação ao Capital; e) Destinação do lucro liquido do exercício MISTO 
findo; d) Outros assuntos de interesse da Sociedade. Comunicamos, outrossim, que se encontram a sua disposição, na sede social da empresa, os 
documentos previstos no artigo 133 da Lei 6.404 do 1511211976. 

FSC'C128031 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Pregão Presencial N° 02/2017-CMVC. A Câmara Municipal de 
Viçosa do Ceará comunica aos interessados que estará recebendo, até às 09:00h do dia 07 de Abril de 2017, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Major Felizardo de Pinho Pessoa s/n° - Centro - Viçosa do Ceará—Ce., a proposta de preços e documentação de habilitação para 
o Pregão Presencial 0212017-CMVC - Contratação dos Serviços de Divulgação e Veiculação de Matérias Publicitárias da Câmara Municipal. O 
edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 7h30min às 1 1h30min e das 13h30min às 17h00min. Viçosa 
do Ceará, 27 de Março de 2017. Marcelo Lima— Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 02412017 - O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 07 de Abril de 2017, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Deita Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Objeto: Aquisição de Material Odontológico, 
Equipamentos Odontológicos e Material Instrumental Odontológicos, destinados aos serviços da Secretaria de Saúde, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência deste Edital (Anexo 1). O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no 
endereço já citado. Iracema-CE, 28 de Março de 2017. Rozemberg Aires Queiroz de Andrade - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2803.0212017 
- O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 12 de Abril de 2017, às 14h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial N° 2803.0212017, cujo Objeto é a Contratação de serviços de digitalização de documentos dos setores de 
contabilidade, licitação, convênios e decretos municipais juntos a diversas Secretarias do Município de Tururu-CE. O Edital 
completo estará à disposição após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura à Avenida Joana Paiva, N° 21, Centro. 
Tururu-CE, 28 de Março de 2017. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.24.1 - 
PP - Aviso de licitação do Pregão Presencial ri' 2017.03.24.1-PP - Abertura: 07 de Abril de 2017, às 08:00 horas. Julgamento: menor preço POR 
ITEM. Objeto: Locação de veículos para transporte de Alunos da rede Pública Municipal de Pacoti/Ce, tudo conforme especificações 
contidas no Projeto Básico/ Termo de Referência. Informações: Av. Coronel José Cíeero Sampaio, N° 663, Centro, Pacoti/CE ou (85)3325.14110 
de 07:30 às 12:00h. NIlton Metidos dos Reis Filho - Pregoeiro do Municiplo de Pacoti/CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Luís do Curti. A Câmara Municipal de São Luis do Curo, torna público que realizará às 09:00 
hs do dia 28/0412017, em sua sede Alameda Francisco Castro Filho, n °  21, Centro, Tomada de Preço n° TP-003/17-CMSLC - Técnica e Preço. 
Objeto: Consultoria e assessoria técnica jurídica especializada para atender a demanda da Câmara Municipal de São Luís do Curo. Edital à disposição 
na órgão licitante e tio portal de licitações do TCM/CE. Informações pelo telefone (085) 3355.1222. São Luís do Curu/CE, 14 de março de 
2017. Francisco Márcio Rodrigues de Meneses - Presidente da CPL. 


